CRMV / AP

Conselho Regional
CNPJ: 07.217.693/0001-18

Periodo: 01/08/2023 a 31/08/2023
Balangco Orcamentario

RECEITAS ORCAMENTARIAS PRI'IE“VIICS’I’;?_ ATB';E‘I’;:AD‘: RE:EICZ';I;QS SALDO
RECEITAS CORRENTES 839.606,00 859.606,00 9.234,55 -850.371,45
RECEITA TRIBUTARIA 16.500,00 16.500,00 1.641,95 -14.858,05
TAXA PELA PRESTA(;AO DE SERVICOS 16.500,00 16.500,00 1.641,95 -14.858,05
TAXAS E EMOLUMENTOS 16.500,00 16.500,00 1.641,95 -14.858,05
RECEITAS DE CONTRIBUICGES 335.000,00 296.314,88 7.562,54 -288.752,34
PROFICS%II\grll\Ti?gICGES DE INTERESSE DAS CATEGORIAS 335.000,00 296.314,88 7.562,54 -288.752,34
ANUIDADES - PESSOAS FISICAS 180.000,00 151.000,00 4.405,00 -146.595,00
ANUIDADES - PESSOAS JURIDICAS 155.000,00 145.314,88 3.157,54 -142.157,34
RECEITAS DE SERVICOS 6.600,00 6.600,00 0,00 -6.600,00
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 6.600,00 6.600,00 0,00 -6.600,00
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 6.600,00 6.600,00 0,00 -6.600,00
RECEITAS FINANCEIRAS 51.506,00 23.506,00 30,06 -23.475,94
JUROS E ENCARGOS DE MORA SOBRE BENS E SERVICOS 600,00 600,00 0,00 -600,00
JUROS DE MORA 600,00 600,00 0,00 -600,00
MULTA POR MORA 35.906,00 7.906,00 30,06 -7.875,94
OUTRAS MULTAS 35.906,00 7.906,00 30,06 -7.875,94
REMUNERACAO DE DEP.BANC. E APLICAC@ES FINANCEIRAS 15.000,00 15.000,00 0,00 -15.000,00
RENDIMENTOS DE APLICACGES FINANCEIRAS 15.000,00 15.000,00 0,00 -15.000,00
TRANSFERENCIAS CORRENTES 430.000,00 516.685,12 0,00 -516.685,12

:} Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente. Pagina:1/3



CRMV / AP

Periodo: 01/08/2023 a 31/08/2023

RECEITAS ORCAMENTARIAS

TRANSFERENCIAS INTRA GOVERNAMENTAIS
TRANSFERENCIAS INTRA GOVERNAMENTAIS
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
INDENIZACOES E/OU RESTITUICOES
RECEITAS DE CAPITAL
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES
SUB-TOTAL DAS RECEITAS
DEFICIT
TOTAL

DESPESAS ORGAMENTARIAS

PREVISAO
INICIAL

430.000,00
430.000,00
0,00

0,00

0,00
778.750,00
778.750,00
778.750,00
778.750,00
0,00
1.618.356,00
0,00
1.618.356,00
DESPESAS

PREVISAO
ATUALIZADA

516.685,12
516.685,12
0,00

0,00

0,00
778.750,00
778.750,00
778.750,00
778.750,00
0,00
1.638.356,00
0,00
1.638.356,00
DESPESAS

RECEITAS

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL, ENCARGOS E BENEFICIOS
PESSOAL
OUTRAS VPD VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL - RGPS
ENCARGOS PATRONAIS
ENCARGOS PATRONAIS - FGTS
BENEFICIOS A PESSOAL - RGPS
OUTRAS DESPESAS COM PESSOAL E ENCARGO
USO DE BENS E SERVICOS
MATERIAL DE CONSUMO
SERVICOS

DOTAGAO DOTAGAO
INICIAL ATUALIZADA
839.606,00 886.106,00
493.596,00 535.696,00
243.876,00 251.876,00

5.120,00 5.120,00
58.100,00 58.100,00
118.000,00 118.000,00
66.500,00 84.400,00
2.000,00 18.200,00
258.560,00 258.460,00
44.510,00 38.530,00
214.050,00 219.930,00

;} Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

EMPENHADAS
7.233,91

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
7.233,91
0,00
7.233,91

LIQUIDADAS
16.909,31

4.857,55
0,00

0,00
3.583,44
1.274,11
0,00

0,00
12.051,76
0,00
12.051,76

REALIZADAS 2y

0,00 -516.685,12

0,00 -516.685,12

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 -778.750,00

0,00 -778.750,00

0,00 -778.750,00

0,00 -778.750,00

0,00 0,00

9.234,55 -1.629.121,45

0,00 0,00

9.234,55 -1.629.121,45
DESPESAS
PAGAS

16.869,23 878.872,09

4.857,55 535.696,00

0,00 251.876,00

0,00 5.120,00

3.583,44 58.100,00

1.274,11 118.000,00

0,00 84.400,00

0,00 18.200,00

12.011,68 251.226,09

0,00 38.530,00

12.011,68 212.696,09
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CRMV / AP

Periodo: 01/08/2023 a 31/08/2023

DESPESAS ORGAMENTARIAS

DOTACAO

DOTACAO

DESPESAS

DESPESAS

DESPESAS

TRANSFERENCIAS CORRENTES

TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS
TRIBUTARIAS CONTRIBUITIVAS

IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUICOES DE MELHORIA
DEMAIS DESPESAS CORRENTES

FATOS GERADORES DIVERSOS

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS, AGOES E EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE

INVESTIMENTOS

INVERSOES FINANCEIRAS
BENS IMOVEIS

SUB-TOTAL DAS DESPESAS

SUPERAVIT

TOTAL

INICIAL
83.750,00

83.750,00
2.200,00
2.200,00
1.500,00
1.500,00

778.750,00
400.000,00
400.000,00
378.750,00
378.750,00
1.618.356,00
0,00
1.618.356,00

Impresso em: 26/03/2024 14:05

ATUALIZADA
87.750,00

87.750,00
2.200,00
2.200,00
2.000,00
2.000,00

752.250,00
373.500,00
373.500,00
378.750,00
378.750,00
1.638.356,00
0,00
1.638.356,00

;} Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

EMPENHADAS
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
7.233,91
2.000,64
9.234,55

LIQUIDADAS
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
16.909,31
0,00
16.909,31

PAGAS
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
16.869,23
0,00
16.869,23

87.750,00
87.750,00
2.200,00
2.200,00
2.000,00
2.000,00
752.250,00
373.500,00
373.500,00
378.750,00
378.750,00
1.631.122,09
2.000,64
1.629.121,45
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